fornecimento de 01 máquina retroescavadeira, nova, zero hora, tração 4 x4, equipada com 

motor a diesel, turbo alimento, potência mínima 85 hp, índice de emissão de poluentes de acordo com a 

norma TIER/MAR-1 e demais especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência. 

VALOR: R$ 414.500,00 (quatrocentos e quatorze mil e quinhentos reais). 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - Elemento de Despesa: 4.4.90.52 - PI: 30. 

ASSINATURA: 27/07/2023. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 48/2023,

[...]

Pregão Eletrônico nº 04/2023  
Processo Administrativo nº 85/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA 

Objeto – Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de impressoras. 

Valor: R$ 1.597.997,40 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e sete 
reais e quarenta centavos) 

DATA: 03/08/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Dispensa de Licitação nº 578/2023  
Processo Administrativo nº 646/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – TIETEENSE AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 

Objeto – “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO TRANSPORTE PARA OS 
ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO E TÉCNICO” 

Valor: R$ 378.689,73 (trezentos e setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e três 
centavos 

DATA: 03/08/2023 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Tomada de Preços nº 09/2023  
Processo Administrativo nº 255/2023  
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – J & Alves Engenharia e Construções Ltda

[...]

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
Pregão 26/2023  
Processo Administrativo nº 406/2023 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – M.A.REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA 

Objeto – “Aquisição de marmitas para fornecimento às Secretarias Municipais” 

Valor: R$ 997.920,00 (novecentos e noventa e sete mil, novecentos e vinte reais) 

DATA: 03/08/2023 
ENVIADO ATÉ DIA 04/08/2023 

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DE VALOR DO CONTRATO Nº 49/2023 

Tomada de Preços nº: 21/2022 
Processo Administrativo nº 1315/2022 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – IPÊ AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA; 
Objeto – “Contratação de empresa para Construção de Praças no Bairro Altos do Tietê, Bairro Terras de 
Santa Maria e no Terminal Rodoviário”  
VALOR: R$ 73.281,90 (setenta e três mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa centavos). 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 90/2018 

Pregão nº: 43/2018 
Processo Administrativo nº 1450/2018 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CRUZEIRO LTDA – EPP;